ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN VÔI

Số: 07/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Vôi, ngày 02 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc trẻ em bị bỏ rơi

Ủy ban nhân dân thị trấn Vôi thông báo về việc trẻ em bị bỏ rơi, như sau:

1. Thời gian, địa điểm phát hiện trẻ em bị bỏ rơi

Khoảng 21 giờ 30 phút, ngày 01/02/2024 tại khu vực Cổng nhà bà Tạ Thị

Nhung, Tổ dân phố Quảng Môi, thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang.

2. Đặc điểm trẻ bị bỏ rơi

Giới tính: Nam, cân nặng 2.700gram, chiều dài cơ thể 48cm, không có dị tật

bẩm sinh, thể trạng sức khỏe bình thường; cháu bé được đặt trong 01 chiếc làn nhựa.

3. Gia đình đang nuôi dưỡng trẻ

Bà Tạ Thị Nhung, sinh năm 1965; số điện thoại: 0386895686

Thẻ CCCD số 024165007941, Cục CSQLHC về TTXH cấp.

Ông Trần Văn Đến, sinh năm 1961 (là chồng bà Nhung)

Cùng cư trú: Tổ dân phố Quảng Mô, thị trấn Vôi, Lạng Giang, Bắc Giang.

4. Thời hạn, địa điểm thông báo

Thông báo này được niêm yết tại Bộ phận “ Một cửa” Ủy ban nhân dân thị trấn

Vôi 07 ngày liên tiếp, kể từ ngày 02/02/2024.

 Hết thời hạn thông báo mà không có phản ánh, khiếu nại về việc trẻ em bị bỏ

rơi thì Ủy ban nhân dân thị trấn Vôi sẽ làm thủ tục đăng ký khai sinh cho trẻ em theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Công khai tại Bộ phận “ Một cửa”;

- Lưu: VT, TP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Dương Văn Mừng

, tiếp nhận được trình báo về việc rnhận được đơn của ông Bùi Văn Khoa có

nội dung: “ đề nghị giải quyết việc Công ty TNHH sản xuất vận tải thương mại Bích

Thủy xả thải gây ô nhiễm, xây dựng trên đất nông nghiệp”.

Nguồn đơn: Công văn số 1813/UBND-VP ngày 22/7/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Lạng Giang về việc xử lý đơn của công dân.

Tại buổi làm việc trực tiếp ngày 24/8/2022, ông Bùi Văn Khoa cung cấp: hộ

gia đình ông Bùi Văn Khoa nhận thầu khoán đất nông nghiệp số 50, tờ bản đồ số 01,

diện tích 245m2 tại xứ đồng Trại cụ Phúc thuộc xã Tân Dĩnh. Liền kề thửa đất ruộng

là Công ty TNHH sản xuất vận tải thương mại Bích Thủy (Công ty Bích Thủy), trong

quá trình hoạt động Công ty Bích Thủy có xây dựng, xả thải làm ô nhiễm môi trường,

gây ảnh hưởng đến quyền sử dụng thửa đất nông nghiệp của hộ gia đình. Trước sự

việc trên, ông Bùi Văn Khoa có đơn gửi Tòa án nhân dân huyện Lạng Giang, gửi Chủ

tịch UBND huyện Lạng Giang đề nghị giải quyết. Đơn gửi Chủ tịch UBND huyện

Lạng Giang ghi ngày 13/7/2022 được Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang ban hành

Công văn số 1813/UBND-VP ngày 22/7/2022 chuyển đơn đến Chủ tịch UBND thị

trấn Vôi xem xét, giải quyết.

Tại thời điểm UBND thị trấn Vôi tiến hành xác minh, giải quyết đơn thì đơn

của ông Bùi Văn Khoa gửi Tòa án và được Tòa án nhân dân huyện Lạng Giang thụ lý

giải quyết. Vì vậy, ông Bùi Văn Khoa xin rút toàn bộ nội dung yêu cầu trong đơn ghi

ngày 13/7/2022 đã gửi Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang.

Do vậy, Ủy ban nhân dân thị trấn Vôi dừng việc giải quyết đơn ghi ngày

13/7/2022 của ông Bùi Văn Khoa.

Ủy ban nhân dân thị trấn Vôi, thông báo để ông Bùi Văn Khoa được biết./.

Nơi nhận:
- Ông Bùi Văn Khoa;

- Lưu: VT-VP, TP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hà Minh Điệp